

PASTĂ DE ZAHĂR

Denumirea de vânzare

Produs semi-finit sub formă de pastă pentru industria patiseriei

INGREDIENTE:

Zahăr, sirop de glucoză, apă

Perioada de valabilitate minimă

24 luni

Descrierea produsului:

Pastă albă pentru glazurarea produselor de patiserie, a prăjiturilor, a dulciurilor coapte în cuptor (eclere, biscuiți, gogoși, etc.). Poate fi utilizat ca ingredient pentru un aluat mai fin.

DOZAJ ȘI INSTRUCȚIUNI DE UTILIZARE

Dozaj fără restricții. Poate fi încălzită prin procedeul *bain-marie* sau în cuptorul cu microunde la maximum 40°C pentru a obține un produs mai fluid. Se poate dilua cu apă.

AMBALARE:

Cutie de carton - conținut în greutate 15 kg (inclusiv pungă de plastic interioară)

CONDIȚII DE DEPOZITARE:

A se depozita în loc uscat și răcoros, ferit de surse de căldură care ar putea provoca sinereza (separarea părții de sirop de partea solidă).

DATE CARACTERISTICE LA MOMENTUL PRODUCȚIEI

(Valori medii)

STARE	solidă
MIROS	fără
:	
CULOARE	albă
NUMĂRĂTOARE TOTALĂ A LAMELEI	<300 UFC/g
FERME	<10 UFC g
NȚI	
MUCEGAIURI	<10 UFC g

VALORI NUTRIȚIONALE LA 100G

(Valori medii)

VALOARE ENERGETICĂ	357 kcal	1519 kjoule
CARBOHIDRAȚI	g 89,2	
Din care zaharuri	g 87,3	
GRĂSIMI	g 0,0	
Din care grăsimi saturate	g 0,0	
PROTEINE	g 0,0	
SARE	g 0,0	

PASTĂ DE ZAHĂR

DECLARAȚII SUPLIMENTARE CU PRIVIRE LA PRODUS ȘI LA PRODUCĂTOR

CONFORMITATE SANITARĂ

Regulamentul (CE) 853/2004 cu modificările ulterioare, privind igiena produselor alimentare

PRODUSUL ESTE ADECVAT CONSUMULUI UMAN ȘI SE CONFORMEAZĂ REGLEMENTĂRILOR EUROPENE ÎN VIGOARE SUB TOATE ASPECTELE LEGATE DE IGIENA PRODUSELOR ALIMENTARE

Alergeni

Regulamentul (CE) 1169/2011 cu modificările și completările ulterioare

PRODUSUL NU CONȚINE NICIUN ALERGEN

TRASABILITATE

Regulamentul (CE) 178/2002 cu modificările și completările ulterioare

COMPANIA LAPED GARANTEAZĂ TRASABILITATEA INGREDIENTELOR FOLOSITE ÎN PROCESUL DE PRODUCȚIE ȘI A AMBALAJULUI CARE POATE INTRA ÎN CONTACT CU PRODUSUL FINIT.

OMG

Regulamentul (CE) 1829/2003 cu modificările ulterioare; Regulamentul (CE) 1830/2003 cu modificările ulterioare

PRODUSUL NU CONȚINE ȘI NU ESTE DERIVAT DIN OMG.

CONTACTUL CU PRODUSUL ALIMENTAR

Regulamentul (CE) 1935/2004 cu modificările și completările ulterioare

INSTRUMENTELE, MATERIALELE ȘI AMBALAJELE DESTINATE A INTRA ÎN CONTACT CU PRODUSUL ALIMENTAR SE CONFORMEAZĂ CU DISPOZIȚIILE LEGALE ÎN VIGOARE.

CERTIFICĂRI ALE COMPANIEI LAPED

Sistemul de management al mediului este certificat ISO 14001:2015.

Sistemul de management al mediului este certificat ISO 9001:2015